ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры Ковардицкого сельского поселения 

Муромского района на 2014-2017 годы»
(название муниципальной программы)

ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД 2015 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

Заместитель Главы  администрации Ковардицкого сельского поселения 
____________/А.В.Григорьева /

        (подпись)
Дата составления отчета «29» января 2016г.

       Муниципальная программа  «Развитие культуры Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы» утверждена постановлением администрации Ковардицкого сельского поселения № 336 от 25.10.2013 года. 

      1) За 2015 год было внесено 5 изменений (таблица 1).

      2) За время реализации программы достигнуты следующие результаты:

- увеличение количества проведенных мероприятий муниципальными учреждениями культурно-досуговой деятельности с 1910 до 2979 шт.;

- количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях увеличилось с  42526 до 45338 человек.
    3) Муниципальная программа включает в себя 4 подпрограммы. Сведения о степени выполнения мероприятий представлены в таблице 3. За время реализации мероприятий достигнуты следующие результаты:

2014 год:
- Произведен ремонт крыши здания ДК Зименки (муниципальный контракт № 1 от 29.09.2014 1 871 190 рублей).

2015 год:
- произведен  частичный ремонт системы отопления в ДК пос. Зименки, частичный ремонт сцены ДК с. Стригино, ремонт фундамента ДК с. Лазарево, ремонт уличного освещения в ДК с. Ковардицы, ремонт электропроводки в ДК пос. Зименки.
4) На начало реализации программы общий объем финансирования  составлял 39 425,8 тыс. руб., в том числе:

- областного бюджета 17869,0  тыс. руб.,

- бюджета сельского поселения 21556,8 тыс. руб. 

2014 год  –  11 886,6 тыс. руб.,

2015 год – 13 392,6 тыс. руб.,

2016 год   – 14 146,6 тыс. руб.
На 31.12.2015 общий объем финансирования составил 43803,1 тыс. руб., в том числе:

- областного бюджета 14487,6 тыс. руб. (на условиях софинансирования),

- бюджета сельского поселения 29315,5 тыс. руб. 


- 2014 год -  13748,6 тыс. руб.;        
- 2015 год -  8800,5 тыс. руб.;

- 2016 год – 9643,5 тыс. руб.;
- 2017 год – 11610,5 тыс. руб.;

Исполнение программы составило 8589,79300 тыс. руб., что составляет 97,6%.
  5) Программа признана эффективной.

  6) Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы- продолжение работы по обеспечению сохранения культурного и исторического наследия сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни сельского поселения, реализация творческого потенциала для граждан сельского поселения, создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры в сельском поселении.

Таблица 1

Сведения 

о внесенных изменениях в муниципальную программу  «Развитие культуры Ковардицкого сельского поселения 
Муромского района на 2014-2017 годы»   (наименование муниципальной программы)
 по состоянию на 31.12. 2015г.
	№ п/п


	Вид нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений

(краткое изложение)



	1
	Постановление администрации Ковардицкого сельского поселения
	31.03.2015
	132а
	Приведение программы в соответствие с бюджетом

	2
	
	26.06.2015
	334
	Увеличение бюджетных ассигнований мероприятия 2.1 на 337,9 тыс. руб. и мероприятия 2.3 на 92,9 тыс. руб. подпрограммы 2

	3
	
	30.10.2015
	640
	Увеличение бюджетных ассигнований мероприятия 2.1 подпрограммы 2 на 15,2 тыс. руб. 

	4
	
	27.11.2015
	720
	Уменьшение бюджетных ассигнований мероприятия 2.1 подпрограммы 2 на 42,8 тыс. руб., увеличение бюджетных ассигнований подпрограммы 3 мероприятия 3.1 на 813,0 тыс. руб. за счет средств областного бюджета и увеличение бюджетных ассигнований мероприятия 3.2 на 42,8 тыс. руб.

	5
	
	31.12.2015
	858
	Уменьшение бюджетных ассигнований мероприятия 2.1 подпрограммы 2 на 810,0 тыс. руб.


Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234) 5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «29» января 2016г.
 
Таблица 2
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной  программы
 «Развитие культуры Ковардицкого сельского поселения 
Муромского района на 2014-2017 годы»   за 12 месяцев 2015г. 

                                                                                          (наименование муниципальной программы)                                   (период)

	№
пп
	Показатель (индикатор) 
(наименование)
	Единица 
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы 
	Отклонение значений показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий

отчетному*
	отчетный год
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа «Развитие культуры Ковардицкого сельского поселения 

Муромского района на 2014 -2017 годы» 

	1
	Количество проведенных мероприятий муниципальными учреждениями культурно-досуговой деятельности
	Шт.
	2573
	1910
	2979
	+1069
	Увеличение показателей в связи с выполнением мероприятий по «Дорожной карте»

	2
	Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях
	Чел.
	44375
	42526
	45338
	2812
	


Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234) 5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

   (подпись)                   «29» января 2016г.



Таблица 3
Сведения о степени выполнения мероприятий 

муниципальной программы    «Развитие культуры Ковардицкого сельского поселения 
Муромского района на 2014-2017 годы»    за 12 месяцев 2015г.                                                                                 (наименование)                                                                      (период)
	 N  
п/п 
	 Наименование   
подпрограммы   
муниципальной  
программы,    
ведомственной   
целевой программы,  основного мероприятия    
	Ответственный исполнитель  
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, 
возникшие 
в ходе  
реализации
мероприя- 
тия <*>

	
	
	
	начала
реализации 
	окончания 
реализации 
	начала
реализации 
	Окончания 
реализации 
	заплани-
рованные
	достигнутые 
	

	 1  
	        2         
	   3    
	  4   
	  5   
	  6   
	  7   
	   8    
	   9   
	    10    

	1
	Подпрограмма 

«Искусство»
	Григорьева А.В.
	01.01.2014
	31.12.2017
	01.01.2014
	31.12.2015
	6681,50000
	6470,79300
	отсутствуют

	1.1
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	Григорьева А.В.
	01.01.2014
	31.12.2017
	01.01.2014
	31.12.2015
	218,20000
	124,00000
	отсутствуют

	1.2
	Выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры
	Григорьева А.В.
	01.01.2014
	31.12.2017
	01.01.2014
	31.12.2015
	147,10000
	147,10000
	отсутствуют

	1.3
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) дворцов культуры, других учреждений культуры
	Григорьева А.В.
	01.01.2014
	31.12.2017
	01.01.2014
	31.12.2015
	6316,20000
	6199,69300
	отсутствуют

	2
	Подпрограмма «Обеспечение условий реализации Программы»
	Григорьева А.В.
	01.01.2014
	31.12.2017
	01.01.2014
	31.12.2015
	2119,00000
	2119,00000
	отсутствуют

	2.1
	Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	Григорьева А.В.
	01.01.2014
	31.12.2017
	01.01.2014
	31.12.2015
	2013,00000
	2013,00000
	отсутствуют

	2.2
	Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	Григорьева А.В.
	01.01.2014
	31.12.2017
	01.01.2014
	31.12.2015
	106,00000
	106,00000
	отсутствуют


--------------------------------

<*> При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается "отсутствуют".

  Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «29» января 2016г.


Таблица 4
О т ч е т
об использовании бюджетных ассигнований за счет всех источников на реализацию 

муниципальной  программы «Развитие культуры Ковардицкого сельского поселения 
Муромского района на 2014-2017 годы»    за 12 месяцев 2015г.                   

 (наименование муниципальной программы)                                                       (период)

	    Статус     
	Наименование 
муниципальной     
 программы,  
подпрограммы 
муниципальной     
 программы,  
ведомственной
   целевой   
 программы,  
  основного  
 мероприятия 
	Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 
муниципальной программы, подпрограммы, основного   
мероприятия, главные    
распорядители средств  бюджета (далее также -  ГРБС) по ведомственной целевой программе   
	Код бюджетной  
классификации <*>
	Расходы по годам реализации

	
	
	
	ГРБС
	Рз 
Пр 
	ЦСР 
	ВР 
	сводная 
бюджетная
роспись, 
план на 1
января  
отчетного
года, тыс. руб. 
	сводная 
бюджетная   
роспись 
на отчетную дату, тыс. руб. 
	кассовое
 испол- 
 нение, тыс. руб.  
	освоение, %

	       1       
	      2      
	       3       
	 4  
	 5 
	 6  
	 7 
	    8    
	   9    
	   10   
	   11   

	муниципальная
программа      
	Развитие культуры Ковардицкого сельского поселения Муромского района

на 2014 -2017 годы
	Всего
	
	
	0300000
	
	
	
	
	

	
	
	Григорьева А.В.
	
	
	0300000
	
	8351,50000
	8800,50000
	8589,79300
	97,6

	Подпрограмма 2          
	«Искусство»
	Григорьева А.В.
	
	
	0320000
	
	7088,30000
	6681,50000
	6470,79300
	96,8

	Основное мероприятие 2.1
	Обеспечение дея-тельности (оказание услуг) дворцов культуры, других учреждений куль-туры
	Григорьева А.В.
	403
	0801
	032Д059
	600
	6815,90000
	6316,20000
	6199,69300
	98,2

	Основное мероприятие 2.2
	Предоставление мер социальной  поддержки по оплате  за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и  электроснабжения работникам культуры
	Григорьева А.В.
	403
	0801
	0327023
	600
	218,20000
	218,20000
	124,00000
	56,8

	Основное мероприятие 2.3
	Выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры
	Григорьева А.В.
	403
	0801
	032Д052
	600
	54,20000
	147,10000
	147,10000
	100

	Подпрограмма 3
	Обеспечение условий реализации Программы
	Григорьева А.В.
	
	
	0330000
	
	1263,20000
	2119,00000
	2119,00000
	100

	Основное мероприятие 3.1
	Повышение  оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации  от  07 мая  2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 761
	Григорьева А.В.
	403
	0801
	0337039
	600
	1200,00000
	2013,00000
	2013,00000
	100

	Основное мероприятие 3.2
	Повышение  оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации  от  07 мая  2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 761
	Григорьева А.В.
	403
	0801
	033Д039
	600
	63,20000
	106,00000
	106,00000
	100


Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «29» января 2016г.



Таблица 5
Отчет

о выполнении показателей муниципальных заданий на выполнение муниципальных услуг муниципальными учреждениями Ковардицкого сельского поселения
	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги,  подпрограммы        
	Значение показателя   
 объема услуги
	  Расходы бюджета Ковардицкого сельского поселения на оказание  муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей           

	
	 план  
	 факт  
	сводная  бюджетная  роспись на 1 
января  отчетного года     
	 сводная   
бюджетная  
роспись на 31
декабря   
отчетного  года     
	кассовое   
исполнение  

	             1              
	   2   
	   3   
	      4      
	      5      
	      6       

	Организация культурно-досуговых мероприятий по обеспечению досуга населения
	
	
	
	
	

	Количество мероприятий всего
	1910
	3165
	8216,6
	8216,6
	8100,1

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Исполнитель ФИО, должность, телефон, электронная почта_______________________ (подпись) «29» января 2016г.






